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مقام معظم رهبرى: 

آرمان ملى:   حجت الاسلام والمسلمین سیدعلى خمینى در مراسم شب 
شعر غزه که در بیت امام خمینى در نجف اشــرف برگزار شد، با اشاره به 
شرایط این روزهاى غزه و جنایت هاى رژیم صهیونیستى، تصریح کرد: این 

روزها به وضوح در پیش چشــم همه دنیا آشکار شده است که اگر انسان از 
عقلانیت فاصله بگیرد، چیزى در آستین ندارد.

«آرمان ملى» اظهارات حاشیه ساز کارشناس شبکه افق را بررسى مى کند

ا﹁﹅ ︀︫﹫﹥ ︨︀ز
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سید على خمینى:

من تمام قامت از هنرمندان سرزمینم 
دفاع مى کنم

 دنبال میانجى باشیم نه تبعیض

 على بیگدلى
تحلیلگر مسائل بین الملل

سردرگمى غرب در برابر مسأله غزه 
 محمدهادى جعفرپور 

وکیل دادگسترى 

شوراى عالى کار و خواسته کارگران 

سید على خمینى:
من تمام قامت از هنرمندان سرزمینم دفاع مى کنم

مقام معظم رهبرى: 
سیاست همیشگى
 جمهورى اسلامى

 حمایت  از 
مقاومت فلسطین است 

توقف  بدون  آگاهى    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

اثرات سخنرانى سیدحسن نصرا... و سفر وزیرخارجه آمریکا به منطقه که با عجله 
انجام شــد از جدیدترین موضوعات مرتبط با جنگ غزه است. صحبت هاى حسن 
نصرا... اگرچه خیلى جنجال برانگیز و تحریک کننده نبود اما این سفر عجولانه بیشتر 
به این خاطر بود تا بتواند یک کنترل بر کشورهاى عرب داشته باشد و آنها را راضى 
نگه دارد که آمریکا از فکر آنها به دور نیســت و مبادا که این کشورها هم در نتیجه 
رفتارهاى خشونت بار و غیرانسانى اســرائیل در غزه نگران شده باشند و یا اینکه در 
غیاب آمریکا بخواهند دست به یک اقدام مشترك علیه اسرائیل بزنند. اگرچه هیچ 
نشانه اى از این دست زدن اقدام مشترك تا الان در دنیاى عرب به وجود نیامده ولى 
آقاى بلینکن ناچار بود که این سفر را انجام دهد. هرچند این سفر ایشان هم چندان 
موفقیت آمیز نبود طبیعى بود که از اسرائیل دفاع کرده و با آتش بس موافقت نمى کند 
و اینکه اسرائیل اجازه دهد به نیروهاى غیرنظامى کمک شود را همه دنیا مى گویند 
بنابراین صحبت هاى ایشان چندان اهمیت نداشــت. بعد از سخنرانى سیدحسن 
نصرا... و آمدن بلینکن به منطقه یک نوع نگرانى، دستپاچگى و به هم ریختگى ابعاد 

این حادثه به چشم مى خورد و همه منطقه و شاید جهان دچار یک نوع بلاتکلیفى از 
این رفتار جنایت بار اسرائیل شده اند و شاید الان دو مجهول براى دنیا مطرح است که 
نتوانسته اند به پاسخ صحیح برسند. مجهول اول اینکه چه شد، چه اتفاقى افتاد و چرا 
حماس به اسرائیل حمله کرد؟ و چطور حساب و کتاب کرده بود و چه محرکى باعث 
شد که حماس دست به چنین اقدامى بزند و این بهانه را به اسرائیل بدهد که دست به 
چنین جنایات هولناکى بزنند؟ مجهول دوم که شاید کمتر از این نباشد اینکه اسرائیل 
در نهایت مى خواهد با غزه چکار کند. یعنى با بیش از دو میلیون نفر انســان و یک 
سرزمین به دنبال چیست و مى خواهد چه برداشتى داشته باشد و دنبال چه نتیجه اى 
است؟ اما تا الان نشانه اى وجود ندارد که اسرائیل دنبال یک هدف مشخصى باشد، 
ممکن است بخواهد غزه را پاك کند و یک ژئوپلیتیک دیگرى در منطقه به وجود بیاورد 
ولى در انتها این جمعیت را مى خواهد کجا ببرد و بعد از این همه کشتار، آیا اسرائیل 
انتظار دارد که مردم غزه سکوت کنند؟ این خشم و خشونت و این حس انتقامجویى 
در آنها از بین خواهد رفت؟ همه دنیا الان دچار یک بهت و حیرتى شــده اند که این 
وضعیت به کجا خواهد کشید و این دو مجهول در همه دنیا مطرح است. بنابراین الان 
هیچ نقطه امیدوارى براى هیچ کسى وجود ندارد. حتى آمریکایى ها و اتحادیه اروپا هم 
با همین مشکل، ناتوانى و بهت و حیرت دارند به این مسأله نگاه مى کنند و هیچ کارى 
هم نمى توانند بکنند. خود دولت هاى اروپایى هم به این نقطه رسیده اند که اسرائیل 

یک رویه غیرانسانى در پیش گرفته و این رویه تا کجا مى خواهد ادامه پیدا کند. 

حجت الاسلام والمسلمین سیدعلى 
خمینى در مراسم شب شعر غزه که در 
بیت امام خمینى در نجف اشرف برگزار 
شد، با اشاره به شرایط این روزهاى غزه 
و جنایت هاى رژیم صهیونیستى، تصریح 
کرد: این روزها به وضوح در پیش چشم 
همه دنیا آشکار شده است که اگر انسان از 
عقلانیت فاصله بگیرد، چیزى در آستین 
ندارد. لذا در ادبیات دینى ما، با ارزش ترین 
مخلوق خدا عقل است. اگر جایى عقلانیت 
باشد، هم اخلاق هست و هم دین هست و 
هر جایى که از گوهر عقل فاصله گرفته ایم، 
جز جنایت و مشــکلات عدیده دنیوى 
و اخروى ندیده ایــم و نخواهیم دید. وى 
با تأکید بر اینکه بالاترین مشکلاتى که 
بشر داشته از جهل است، افزود: اگر انسان 
تابع جنود عقل نباشد، حتى اگر دیندار 

هم باشد، ناگزیر جنایت کار خواهد شد. 
من از آن به «بنیادگرایى جاهلانه» تعبیر 
مى کنم؛ که جز جنایت نمى آفریند و چند 
سال گذشته نمادش را در داعش دیدیم. 
اگر هویت فکرى داعش را تحلیل کنیم 
به «بنیادگرایى جاهلانه» مى رســیم. 
جهل است که با دین و قرائت دین همراه 
مى شــود و جنایت مى آفریند؛ این نکته 
مهمى است. سیدعلى خمینى ادامه داد: 
هویت داعش جهل به انضمام بنیادگرایى 
است. این را همه دنیا فهمیدند، شناختند 
و در مقابلش ایستادند. اگر این تعریف و 
تحلیل درست از داعش را بپذیریم، اینجا 
به صراحت اعــلام مى کنیم: همان طور 

که ما در دین اســلام داعش را داشتیم، 
صهیونیسم موجود داعش جهان یهودیت 
است؛ فقط با یک تفاوت که جنایت کارتر 
و خون ریزتر است. از نظر تحلیلى هیچ 
فرقى بین صهیونیســمى که امروز در 
سرزمین هاى اشغالى مى بینیم و داعش 
وجود ندارد. هر دو اینهــا انضمام جهل 
و دین یــا انضمام جهــل و ادعاى دینى 
هستند. ســیدعلى خمینى با تأکید بر 
اینکه همــه در جنگ ترکیبــى با رژیم 
صهیونیستى مســئولیت دارند، گفت: 
بیش از همه خطاب ما بــه عالمان دین 
یهود است. وى افزود: آنچه امروز با چشم 
خودم دارم مى بینم و مثل روز براى من 

روشن است، دست دشمن است که دارد 
هنرمندان و روشــنفکران و به خصوص 
سینماگران جامعه ایران را متهم مى کند 
که شما چرا ساکت هستید و چرا مقاومت 
نمى کنید؟ و چرا با اســراییل هســتید! 
دارند تقابل اینجاد مى کنند بین جبهه 
مقاومت و جامعه هنرى! در حالى که این 
دروغ محض و ظلم بزرگ به هنرمندان 
و روشــنفکران ماســت. انســان باید با 
انصاف صحبت کند. من با تمام قامت از 
هنرمندان ســرزمین خودم ایران دفاع 
مى کنم؛ از سینماگرانش دفاع مى کنم 
و این را جدى به شــما مى گویم، آثارى 
که هنرمندان ایران در تمام رشته هاى 
هنرى در موضوع فلسطین و مقاومت در 
برابر استکبار خلق کرده اند، قابل مقایسه 

با هیچ جاى دنیا نیست.

ادامه یادداشت
... اخیرا صحبتى از خانم کارشناســى در یکى از شبکه هاى 
تلویزیونى مطرح و تیتر آن با این مضمون منتشــر شــد که 
چرا به افرادى که ممکن است از نظر گرایش و حزب سیاسى 
حتى مخالف رویکرد سیاســى صداوسیماست تریبون داده اید؟ این 
درحالى است که یکى از وظایف رسانه ملى و انتظاراتى که از آن مى رود 
این اســت که بتواند به افراد با طیف گرایش هاى سیاسى متفاوت، 
فرصت هاى برابر دهد گرچه الان این فرصت ها خیلى هم برابر نیست 
ولى آن گروه ها هم  باید بتوانند دیدگاه هاى خودشان را در حوزه هاى 

مختلف بیان کنند. 
اینکه گروهى احساس مالکیت در رسانه کند، ملى بودن رسانه زیر 
سوال مى رود و طبیعتا خود این مى تواند اعتماد مردم نسبت به رسانه 
داخلى و صداوسیما را کمتر کند. همان طور که در صحبت هاى خود 
مسئولین صداوسیما هم بود که رغبت مردم به صداوسیما نسبت به 
قبل روند افزایشى نداشته اســت. موضوعى که کارشناسان به کرات 
و با زبان ها و شــیوه هاى مختلف بیان کرده اند. آنچه مهم است اینکه 

رسانه ملى باید فرصتى براى بیان دیدگاه هاى افراد مختلف باشد. 
اینکه ما رسانه را براى یک دوره خاص بخواهیم درحالى که رسانه 
باید رســانه همه مردم باشــد، نگاهى تبعیض آمیز است و طبیعتا 
هرجایى که افراد احســاس کنند تبعیض قائل مى شــوند یا مورد 
تبعیض واقع شده اند، حس خوبى نسبت به آن فضا نخواهند داشت. 
چون تبعیض آزاردهنده است حتى حس تبعیض آزاردهنده است. 
نکته اى که در شرایط فعلى اهمیت دارد، اینکه فضا به گونه اى است 
که ما بیش از هر چیزى نیاز به همبســتگى و وفاق ملى داریم. هر 
نوع رفتارى که فاصله ها را بیشتر کند در نهایت امنیت را در جامعه 
تهدید مى کند. ما امروز به جاى اینکه به دنبال این باشــیم که این 
فاصله ها را افزایش دهیم باید به دنبــال فضایى براى پذیرش تنوع 
باشیم. آنچه در کلیپى که منتشر شــد به صراحت مشخص است؛ 
قائل نشدن به تنوع و پذیرش تنوع در جامعه اى است که ما داریم در 

آن زندگى مى کنیم. 
اگر قرار بود براى یک گروه خاص باشد، طبیعتا رسانه ملى نمى شد. 
لذا خود مســئولین رســانه هم باید تدبیر کنند تا از تریبون رسانه، 
فضایى که صداى تفرقه و تبعیض را نهادینه کند به ضرر همه اســت 
حتى آن حزبى که فکر مى کند قدرت را در دست دارد. این نوع فضاها، 
نادیده گرفتن بخشى از مردمى است که در این جامعه دارند زندگى 
مى کنند و آزردگى خاطر را هم براى سیاســیون و هم براى مردم در 
افکار عمومى ایجاد مى کند. ما امروز فضاى جامعه مان به گونه اى است 
که کسى نمى تواند کتمان کند که فضاى وفاق، همدلى و همبستگى 
نیست. حتى در صورت بروز اختلافات ما نیازمند میانجیانى هستیم تا 
بتوانند فضا را براى گفت وگوى طرفین و به صورت برابر ایجاد کنند. ما 
امروز بیش از هر چیزى به میانجیگرهایى نیاز داریم که بتوانند فضاى 
گفت وگوى برابر را براى طرفیــن ایجاد کنند. صحبت هاى این خانم 
کارشناس فاصله ها را بیشــتر مى کند و مى تواند سرمایه اجتماعى را 

در جامعه پایین بیاورد.

بررســى اســناد بین المللى و تاریخچه حقوق کار خاصه پس از 
انقلاب صنعتى موید نقش بلامنازع کارگران در مقاومت و مقابله با 
نظام سرمایه دارى و ایجاد جنبه حمایتى حقوق کار است که بخش 
قابل ملاحظه اى از این مقاومت منجر به نتیجه را مى توان در تلاش 
ساختارى سندیکاها براى افزایش حقوق و دستمزد، امکانات رفاهى 
زنان کارگر و مادران شیرده و مرخصى ها و بهره مندى از تعطیلات 
رسمى کشور و... دید. در کشــور ما قانون کار مصوب 1337 کلیه 
کارگران و کارفرمایان و کارگاه ها را مشمول مقررات کار مى دانست و 
از این جهت نسبت به قوانین پیشین پیشرفته تر بود زیرا براى نمونه 
نظامنامه کارخانجات و موسسات صنعتى مصوب 1315 تنها برخى 
از کارگاه هایى که تعداد معینى کارگر داشت را مشمول مقررات خود 
مى دانست. علیرغم سابقه تقنینى حقوق کار در ایران، توجه به مبانى 
شــرعى در تحولات قانونگذارى پس از انقلاب تاثیراتى را در حوزه 
حقوق کار گذاشت. نگاه اجیر و اجاره به کار تا به جایى موثر بوده که 
شــوراى نگهبان با مصوبه مجلس قانونگذارى مخالفت و در نتیجه 
قانون کار ایران در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب مى شود. 
طرفداران چنین دیدگاهى بنا به پایه هاى نظام سیاســى ایران 
براین باور پافشارى مى کنند که چون انقلاب ایران همانطور که از 
عنوان رژیم سیاسی کشــور بر مى آید یک انقلاب متکى به مذهب 
بوده لذا لازم اســت تمامى قوانین منطبق بر شــرع باشد، در نقد 
چنین نگاهى مى توان گفت: تمام احکام حکومتى مربوط به تزاحم 
مصالح شرعى با یکدیگر یا دستور اجراى یک حکم ثانوى نبوده بلکه 
دسته اى دیگر از احکام حکومتى هستند که بنا به متغیرهاى جامعه 
و به تبع آنها تغییــر مى کنند. ماده یک قانــون کار مصوب مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در معرفى دایره شــمول مقررات مصرح 
در این قانون مقــرر مى کند: کلیه کارفرمایــان کارگران کارگاه ها 
موسسات تولیدى صنعتى خدماتى و کشاورزى مکلف به تبعیت از 
این قانون مى باشند. و ماده2، کارگر را کسى مى داند که به هر عنوان 
در مقابل دریافت حق السعى اعم از مزد و حقوق و...بنا به درخواست 
کارفرما کار مى کنــد، در ادامه ضمن تعریف اقســام قراردادهاى 
کارگرى، قواعد لازم الرعایه در تعریــف حقوق و مزایاى کارگران و 
چگونگى خاتمه قرارداد کار انشاء شده است. نکته قابل توجه قانون 
کار ایران آنجاســت که در هیچ یک از مقررات این قانون اشاره اى 
به تعهدات کارگر نمى شود. دکتر عراقى در توجیه این خلأ قانونى 
ضمن اشاره به ماهیت قرارداد در حقوق ایران مى  گوید: «قانون کار 
در تعریف کارگر مى گوید: کارگر از لحاظ این قانون کسى است که به 
هر عنوان در مقابل دریافت حق السعى کار مى کند در تعریف کارفرما 
در ماده3 نیز نظیر این معنا در تعهد کارگر آمده و گفته است کارفرما 
شخصى است حقیقى یا حقوقى که کارگر به درخواست و به حساب 

او در مقابل دریافت حق السعى کار مى کند. 
ادامه در صفحه 9
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یاد  د  اشتسخــن روز

 دولت ســیزدهم از بدو روى کار آمدن به رغم اینکه 
تاکنون گشایشــى در امور مربوط به تحریم ها و حتى 
عضویت ایران در اف اى تى اف ایجاد نکرده و در شرایطى 
که مشکلات اقتصادى زیادى در کشور وجود دارد اما 

تاکید مى کند...

 داده هاى آمارى دولت

به جاى اینکه دنبال تبعیض باشیم باید دنبال فضایى 
باشیم که نقش میانجى را ایفا کنیم تا اگر اختلافى هم 
وجود دارد با وجود میانجى ها برطرف شــود نه اینکه 
فضایى ایجاد کنیم که نه تنها روى همبستگى تاثیرگذار 

نیست بلکه تنش را افزایش مى دهد.

دنبال میانجى باشیم نه تبعیض

  مهدى پازوکى
 کارشناس اقتصادى

 سیدحسن موسوى چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعى

صفحه 2

آرمان ملى:  خبر بسیارکوتاه است. «در عملیات مشترك 
وزارت اطلاعات جمهورى اسلامى ایران و طالبان، 3مامور 
موساد با ملیت ایرانى در مناطق کوهستانى بین دو کشور 
دستگیر شــدند. این سه مامور قصد داشــتند پهپادهاى 

انتحارى از سوى مرز افغانســتان به سمت اهدافى در ایران 
پرتاب کنند.» نگاهى به این خبر و بررســى ابعاد آن نشان 
دهنده شکست سخت و سنگین اسرائیل در ورود به غزه و  

تضعیف حماس است. 

آرمان ملى:  چندى پیش بود که اصولگرایــان در اجتماع 4 هزار نفــرى انتخاباتى در حرم امام 
خمینى(ره) گردهم آمدند تا به فرض خود بتوانند در این نشست نوعى وحدت حاصل کنند تا در 
انتخابات آتى به صورت یک کل و لیستى واحد حاضر شــوند. نشستى که در آن نام جدیدى از یک 
مجموعه بزرگ اصولگرایى بیرون آمد. «مبنا» یا همان «مجمع بیدارى نیروهاى انقلاب» مجموعه 

جدیدى بود که درصدد گردهــم آوردن تمامى اصولگرایان بر آمد و اتفاقا چهره هاى شــاخص و 
تاثیرگذارى همچون محمدباقر قالیباف، محسن رضایى و غلامعلى حدادعادل حضور داشتند؛ اما 
نبود برخى احزاب و گروه هاى اصولگرا کافى بود تا انتقادات تندى به نشست مبنا وارد شود و برخى آنها 

را به جاى ایجاد وحدت به ایجاد تفرقه در جریان اصولگرا متهم کنند. 

ضربات جبهه مقاومت به اسرائیل عمیق شده است

موساد وارد فاز عملیاتى علیه ایران شد
      دستگیرى3 عامل موساد در مرز ایران و افغانستان

سیدرضا اکرمى در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

 برخى حاضر نیستند واقعیت هاى جامعه را درك کنند

صفحه 4صفحه 9

معاون وزیر راه از تفاهم با چین براى ساخت 
قطار سریع السیر در ایران خبر داد

چینى ها کارفرماى 
ایرانى هاى بیکار

«آرمان ملى» به بررسى بحران کم آبى
 و خشک شدن منابع آبى مى پردازد 

مقابله با ابربحران کم آبى 
در فصل بارش

صفحه 6

آرمان ملى» اظهارات حاشیه ساز کارشناس شبکه افق را بررسى مى کند

︫﹫﹥ ︨︀ز

صفحه 3

  خداکند مسئولان 
  باور نکنند

  اجازه خالص سازى    
  مملکت را مردم 
  نمى دهند

   اگر ما بگوییم مى گویند  
   نشر اکاذیب است 

  یک جوکى گفت
  ما خندیدیم شما هم   

  بخندید

مقام معظم رهبرى در دیدارِ رئیس دفتر سیاســى حماس 
و هیأت همراه، بر سیاست همیشگى جمهورى اسلامى ایران 
در حمایت از نیروهاى مقاومت فلسطین در مقابل اشغالگران 
صهیونیست تأکید کردند. اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسى 
حماس و هیأت همراه با حضرت آیت االله  خامنه اى مقام معظم 
رهبرى دیدار کردند. رئیس دفتر سیاسى حماس در این دیدار 
گزارشى از آخرین تحولات غزه و جنایات رژیم صهیونیستى در 
غزه و همچنین تحولات کرانــه باخترى بیان کرد. مقام معظم 

رهبرى نیز با قدردانى مجدد از صبر و استقامت مردم استوار غزه 
و اظهار تأسف شدید از جنایات رژیم صهیونیستى که با حمایت 
مســتقیم آمریکا و برخى کشــورهاى غربى انجام مى شود، بر 
سیاست همیشگى جمهورى اسلامى ایران در حمایت از نیروهاى 
مقاومت فلســطین در مقابل اشــغالگران صهیونیست تأکید 
کردند. حضرت آیت ا... خامنه اى همچنین لزوم تحرك جدى 
کشورهاى اسلامى و مجامع بین المللى و حمایت همه جانبه و 

عملى دولت  هاى اسلامى از مردم غزه را مورد تأکید قرار دادند. 

همین صفحه

  حجت الاسلام والمسلمین سیدعلى خمینى در مراسم شب 
شعر غزه که در بیت امام خمینى در نجف اشــرف برگزار شد، با اشاره به 
شرایط این روزهاى غزه و جنایت هاى رژیم صهیونیستى، تصریح کرد: این 

روزها به وضوح در پیش چشــم همه دنیا آشکار شده است که اگر انسان از 

مینم زمینم زمینم  رن سرن سر مندا

      چالشفرافکنىهنوزازبیننرفتهاست
      عملکردمجلسیازدهممتوسطبودهاست


